

Risposte a Quesiti

Quesiti

- 1) Chiediamo di poter visionare copia del computo metrico o quanto meno sapere in quanto vengono stimate le distinte quantità dei materiali, divise per CER nei tre diversi siti di stoccaggio in quanto non si evince come si possa arrivare all'importo a base di gara. Per stimare gli oneri della mano d'opera occorre quantificare il nr dei viaggi.
- 2) Nel modello per l'offerta si richiede il ribasso sull'importo base d'appalto che però non è indicato. Nel capitolato è indicato in € 60.400, per cui si potrebbe desumere di dovere quantificare un ribasso su un appalto a corpo, mentre, sempre nel CSA all'art. 1 si stabilisce che l'appalto è stipulato a misura pertanto si può presumere che il ribasso vada fatto sul singolo prezzo descritto nell'EPU (che tra l'altro riporta esclusivamente la prestazione di trasporto e non di smaltimento del materiale)
- 3) La durata del servizio è definita in 365 gg e/o al raggiungimento dell'importo dell'appalto?
- 4) A chi competono le analisi dei materiali provenienti dai vari siti di deposito?
- 5) CER 170904 è da prendere in considerazione anche questa tipologia di rifiuto?

Risposte:

- 1)I quantitativi sono presunti, calcolati sullo storico e riferiti a 12 mesi
- 2)La voce di elenco prezzi sottintende oltre al trasporto anche l'onere di smaltimento
La procedura a misura è stata ritenuta preferibile dal momento che non è possibile stabilire tempistiche certe legate a situazioni non prevedibili,(perdite, modifiche a seguito progettualità di privati e/o Enti Pubblici) che generano quantitativi variabili di inerti nel corso dei 12 mesi .
- 3)La durata del servizio è definita in 365 dalla data di consegna dello stesso
- 4)Le analisi dei materiali provenienti dai vari siti di deposito sono a carico dello smaltitore
- 5) il codice CER 170904 è da prendere in considerazione.